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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Emne: Redegørelse for anvendelse af udlodningsmidlerne – som er tilgået Uddan-

nelses- og Forskningsministeriet i 2018 

Kære medlemmer af Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

I 2018 har Uddannelses- og Forskningsministeriet modtaget 4,1 mio. kr. fra udlod-

ningsmidlerne. Midlerne kommer fra overskuddet fra Danske Spil og Klasselotte-

riet fra 2017. 

 

I januar 2017 indgik regeringen en politisk stemmeaftale om en ny fordeling af ud-

lodningsmidlerne. Med stemmeaftalen ændres der på fordelingen af udlodnings-

midlerne ved at opdele tilskudsmodtagerne i tre grupper. Fra 2018 vil der blive ud-

loddet faste tilskud til først gruppe 1 og dernæst gruppe 2. Det resterende udlod-

ningsbeløb fordeles herefter blandt ministerierne i gruppe 3. Uddannelses- og 

Forskningsministeriet er placeret i gruppe 3, hvor udlodningsbeløbet og dermed 

størrelsen på udlodningsbeløbet – afhænger af udviklingen på det danske spilmar-

ked.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriets andel fra udlodningsmidler fra 2017 til for-

brug i 2018 er 3.364.208 kr., når administrationsbidrag til Finansministeriet på 

100.000 kr. er fratrukket. Hertil kommer et tilbageløb fra tidligere bevillinger på i alt 

773.000 kr., hvilket giver et samlet udlodningsbeløb til anvendelse i 2018 på 

4.137.208 mio. kr. 

 

I forhold til tidligere år er udlodningsbeløbet til Uddannelses- og Forskningsmini-

steriet reduceret væsentligt, og det blev derfor indskrevet i den nye lov, at udlod-

ningsmidlerne til ministeriet skal anvendes til aktiviteter i forbindelse med Forsk-

ningens Døgn og udmøntes af uddannelses og forskningsministeren. I 2018 har 

jeg prioriteret, at midlerne skal gå til tre projekter, som lanceres i forbindelse med 

Forskningens Døgn – men som rækker længere end de syv festivaldage, og som 

når ud til nye målgrupper. I vedlagte redegørelse kan I læse nærmere om de tre 

projekter, som er finansieret af udlodningsmidlerne. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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